1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG MÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND

Đồng Môn, ngày         tháng  3  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin thẩm định Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Cải

tạo, sửa chữa kênh tưới nước N19-27, xã Đồng Môn, thành phố Hà Tĩnh;

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền định phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/06/2019;

Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/06/2014; Luật Sửa đổi bổ

sung Luật Xây dựng ngày 17/06/2020 ;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP

ngày 9/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày

26/01/2021 về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây

dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 40/2020/NĐ-CP về hướng dẫn thi hành một

số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020

về việc quy định một số nội dung về quản lý đầu tư xây dựng bằng nguồn vốn ngân sách

Nhà nước trên địa bàn tỉnh; Số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/1/2023 sữa đổi, bổ sung một

số điều của quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa

bàn tỉnh Hà Tĩnh, ban hành kèm theo quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 06/02/2020

của UBND tỉnh; số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 về việc ban hành Quy định phân

cấp một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng và

quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Nghị quyết số 67/NQ-HĐND ngày 13/10/2023 của HĐND thành phố Hà

Tĩnh về việc quyết định chủ trương đầu tư các dự án khởi công mới năm 2024 trên địa

bàn thành phố;;

Căn cứ Quyết định số 2599/QĐ-UBND ngày 24/10/2023 của UBND thành phố về

việc giao nhiệm vụ chủ đầu tư một số dự án đầu tư công năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 12 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân xã Đồng Môn về việc phê duyệt Đề cương nhiệm vụ - dự toán khảo sát, lập báo

cáo KTKT công trình: Cải tạo, sửa chữa Kênh tưới nước N19-27, xã Đồng Môn;

Căn cứ Quyết định số: 42/QĐ-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân xã Đồng Môn về việc kết quả chỉ định thầu đơn vị tư vấn khảo sát, lập báo cáo kinh

tế kỹ thuật xây dựng Công trình: Cải tạo, sửa chữa Kênh tưới nước N19-27, xã Đồng

Môn;

 2

Ủy ban nhân dân xã Đồng Môn kính trình Phòng Kinh tế thành phố Hà Tĩnh

thẩm định Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo, sửa chữa

kênh tưới nước N19-27, xã Đồng Môn với các nội dung sau:

I. THÔNG TIN CHUNG CÔNG TRÌNH:

1. Tên công trình: Cải tạo, sửa chữa kênh tưới nước N19-27, xã Đồng Môn.

2. Loại và cấp công trình: Công trình NN&PTNT, cấp IV.

3. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:

3.1. Mục tiêu dự án: Phục vụ tưới cho diện tích đất sản xuất nông nghiệp nhằm

thúc đẩy phát triển sản xuất, nâng cao đời sống của nhân dân xã Đồng Môn;

3.2. Quy mô dự án:

Làm mới đoạn kênh từ K0+846  K0+986 dài 140m mặt cắt kênh hình chữ

nhật, kích thước (BH)=(1,21,2)m. Kết cấu bằng bê tông cốt thép M250 đá

(12)cm loại 1, chiều dày thành kênh và đáy kênh 15cm. Cứ 10m bố trí một khớp

nối bằng giấy dầu nhựa đường 2 lớp và 5 giằng ngang bằng BTCT M250 đá (1x2)cm

kích thước (15x15)cm; bờ kênh đắp đất K=0,90.

Đoạn kênh từ K0+00 đến K0+846 và K0+986 đến K1+265 dài 1046m (đã trừ

công trình chiếm chỗ) cải tạo sửa chữa lại tuyến kênh hiện trạng, đục bỏ lớp vữa trát

cũ, trát lại bằng vữa XM mác 75# dày 2mm. Chân tường đổ bê tông vát góc 15cm

M200 đá (1x2)cm.

-Công trình trên tuyến:

Bố trí 2 tấm đan tại K0+864; K0+970. Kết cấu bằng bê tông cốt thép M250 đá

(12)cm loại 1 dày 20cm.

Bố trí 2 cửa lấy nước tại K0+570 và K0+860 bờ Hữu. Kết cấu bằng bê tông

cốt thép M250 đá (12)cm loại 1, rộng B=50cm.

(Chi tiết có bản vẽ thiết kế kèm theo)

4. Tên chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Đồng Môn.

5. Địa điểm xây dựng: xã Đồng Môn, thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

6. Tổng dự toán xây dựng công trình:  1.200.000.000 đồng

(Bằng chữ: Một tỷ hai trăm triệu đồng chẵn)

Trong đó:

- Chí phí xây dựng công trình:    980.168.000 đồng

- Chí quản lý dự án:       31.983.000 đồng

- Chí phí tư vấn và đầu tư xây dựng :             122.570.000 đồng

- Chi phí khác :          18.191.000 đồng

- Chi dự phòng :          47.088.000 đồng

7. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách thành phố hỗ trợ, ngân sách xã;

8. Nhà thầu khảo sát, lập Báo cáo KTKT đầu tư xây dựng công trình: Công ty

cổ phần tư vấn và xây lắp Đình Hương.

9. Hình thức quản lý dự án: Thực hiện theo quy định hiện hành.

 3

10. Thời gian thực hiện: Hoàn thành công trình đưa vào sử dụng năm 2024.

II. DANH MỤC HỒ SƠ GỬI KÈM BAO GỒM:

1. Văn bản pháp lý:

Nghị quyết số 67/NQ- HĐND TP Hà Tĩnh ngày 13/10/2023 về việc điều

chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn; thông qua danh mục dự án đầu tư

công khởi công mới giai đoạn 2023-2025, năm 2023, năm 2024 và điều chỉnh, quyết

định chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công;

Quyết định số 2599/QĐ-UBND ngày 24/10/2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố

về việc giao nhiệm vụ chủ đầu tư các dự án khởi công mới năm 2023 và năm 2024;

Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 12/1/2024 của UBND xã Đồng Môn về

việc phê duyệt đề cương nhiệm vụ khảo sát lập báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật công trình

“Cải tạo, sửa chữa kênh tưới nước N19-27, xã Đồng Môn”.

Quyết định số 42/QĐ-UBND ngày 19/01/2024 của UBND xã Đồng Môn về

việc Phê duyệt kết quả chỉ định thầu đơn vị Tư vấn khảo sát, lập Báo cáo KTKT đầu

tư xây dựng công trình: Cải tạo, sửa chữa kênh tưới nước N19-27, xã Đồng Môn;

Các văn bản khác có liên quan.

2. Tài liệu khảo sát xây dựng, thiết kế, dự toán:

- Hồ sơ khảo sát địa hình công trình;

- Hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công bao gồm thuyết minh và bản vẽ;

- Dự toán xây dựng công trình.

3. Hồ sơ năng lực của nhà thầu:

- Thông tin năng lực của nhà thầu khảo sát, thiết kế xây dựng công trình;

- Chứng chỉ hành nghề của các chức danh chủ nhiệm khảo sát, chủ nhiệm đồ

án thiết kế của nhà thầu thiết kế.

Ủy ban nhân dân xã Đồng Môn kính đề nghị Phòng Kinh tế thành phố Hà

Tĩnh thẩm định Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo, sửa

chữa kênh tưới nước N19-27, xã Đồng Môn với các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- UBND Thành phố (để báo cáo);

- Phòng kinh tế thành phố;

- TT Đảng ủy, TT HĐND, UBMTTQ xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Công chức: ĐC-XD, KT - NS;

- Lưu: VT, ĐCXD.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

		2024-03-25T18:03:02+0700

		2024-03-26T10:34:08+0700

		2024-03-26T10:34:11+0700

		2024-03-26T10:34:11+0700